[1346—1354]

Vratislavský kanovník Oto z Donína žádá Jana ze Středy, aby se přimluvil za jeho podání u královského dvora, přeje si pro sebe i pro svého synovce, dra. Jana z Donína, místo v říšské kanceláři a slibuje svému příznivci kanovníctví kostela sv. Kříže ve Vratislavi.

Cod. I, 243, fol. 113^v, čís. 88. — Jan z Donína studoval roku 1346 na universitě bolognské a v roce 1354 se výslovně mluví o smrti Otově, jakož i Jana z Donína, náš list tedy spadá do let 1346 až 1354. — Srovn. str. 133.

Affectu fraterne et sincere dileccionis premissis, Johannes frater et amice karissime, vobis studui presentibus explicandum, quod littera domino meo regi per exhibitorem presencium presentanda eidem domino meo, quanto humilior et efficacius potui, supplicavi et supplico, quod inspecta continua servitiorum meorum servitute ac fidelitate, quibus sibi et terre sue expensas magnas faciens, complacui capitaneo et consulibus Wratislaviensibus assistendo et cum tamen certos redditus ad sigillum non habeam, qui ad illud pertinebant ab antiquo. Unde dignetur michi centum marcas sua gracia de debitis et pecuniis per Judeos in Wratislaviensi ducatu relictis assignare, quod eo melius et fervencius sibi servire possim et facta sua attentius procurare, quas me capitaneus et consules post completam percepcionem pecunie ipsis per dominum regem alias assignate exigere et recipere permittant et michi in auxilium presentent et favorem. Quare vestre fraternitati confidenter supplico et intime per affectum, quatenus mei amore negocia mea et petitiones huiusmodi apud dominum meum regem, sicut de

vobis presumo, fideliter et legaliter dirigatis et michi super eo litteras, quas vos mei causa formare rogo, a domino meo rege impetretis ipsasque michi per nuncium presentem transmittentes, quia vobis sincere promitto, ipsius pecunie partem et quotam certam, quam, si assecutus fuero, nomine honoris et propine pro tediis vestris et laboribus deinde proculdubio erogabo.

Rogo eciam affectuose et sincere, quatenus meum^{a)} et domini Johannis de Dony, doctoris decretorum, patru^{b)} mei, in curia regia promotum intendatis, statui sibi apto et congruo ipsum, quod ambo merere^{c)} cupimus et volumus, perpetuo applicantes. Nuncium, latorem presentis peto in negociis sibi commissis ex parte dominorum capituli ecclesie sancte Crucis Wratislaviensis, cuius per dei gratiam cito eritis membrum canonicatus, peto intuitu mei efficaciter apud dominum regem promoveri et promotionem per idem capitulum domino regi porrigendo, de qua vobis specialiter scribunt, sicut meritum a deo diligitis, dirigatis, quia huiusmodi facti exordium sum principalis et origo. Item dileccionem vestram deprecor et exoro, ut domino meo regi oretenus proponatis, quod, quamvis libenter iura sua et servicia sibi debita in ducatu Wratislaviensi ostendere^{d)} ipsius nomine postularem, tamen auctoritate in eo non fungor regie sue maiestatis, quam si expediens sibi visum fuerit michi ortonum litteraliter tradi et committi. Dat. Wratislaviensi.

Otto de Dony canonice Wratislaviensis Johanni Noviforensi scribit etc.

a) me rk. — b) parvi rk. — c) mereri rk. — d) ostendi rk.

3.

[1354, prosinec]

Král Karel IV. stěžuje si do Konrada z Aufensteinu, že u Porde none zajal a oloupil několik šlechticů jeho družiny.

Cod. I, 243, fol. 100^v, čís. 51 (A). — Rukopis pražské kapituly H, 3, fol. 48^r, otiskl Palacký, *Über Formelbücher II*, 22, čís. 8 (B). — Podle těchto vzájemně se doplňujících podání byla možná rekonstrukce dopisu, zasláného Karlem IV. po dobu jeho pobytu v Mantově v prosinci roku 1354. — Srovn. str. 139.

Queremonia imperatoris super ducem Austrie.

Serenissime princeps,^{a)} frater carissime,^{a)} Rem displicentem omnino,^{b)} que vestris et quorumlibet fidem et honorem amancium cordibus nauseam potest et non inmerito preparare, ad vos querulose deducimus, qualiter Conradus^{c)} dictus ...,^{d)} sue virtutis et honoris oblitus, non considerato recessu amicabili, quo a nobis nuper a^{e)} Clemona¹⁾ recessit post exhibita nobis sue falsitatis obsequia et post sumpcionem regalium ciborum et potus a nostra maiestate discedens, dum nulla penitus^{f)} de ipso maiestati nostre foret mali suspicio, sed dum de suis obsequiis, que nobis falso prebuerat, firmam ac indubiam nostra celsitudo fiduciam retineret,^{g)} de civitate Portenaw^{h)}²⁾ avunculi nostri ducis Austrie cum complicitibus suis egressus, nobilesⁱ⁾ Sincconem^{l)} de Hasemburg,^{k)} magistrum^{l)} camere nostre, Hasconem^{m)} de Swereticz, H. de Camezicz et Andream de Duba iuniorem,^{m)} barones et familiares et^{a)}

fideles^{a)} nostros dilectos^{f)} captivavit inique, equis eisdem, rebus et pecuniis spoliando. Propter quod antedicto avunculo nostro Austrie duci, cuius idem Aussensteineriusⁿ⁾ capitaneus ligius^{a)} et vasallus existit et in cuius territorio talia perpetrata noscuntur, specialem legacionem dudum transmisimus sperantes, quod ipse considerato sinceritatis affectu, quo ipsum prosequimur, et pensatis tam fraudulentis^{o)} et iniquis iniuriis adversus predictum predonem et malefactorem publicum absque cuiuslibet more dispendio iudicium fulminet ulcionis, et de^{a)} absolucione plena nostrorum, recuperacione ablatorum quorumlibet ac ut nobis iuxta regalis honoris exigenciam super illatis ignominiiis satisfaciatur^{p)} debite et sicut amicum decet et principem solerti studio prolaboret. Predicta quoque, serenissime frater, eo ad vestri deducimus fraternalem noticiam, quo vos in quibuslibet odiosis eventibus maiestati nostre amplioris fidei studio gerere dudum agnovimus animum compassivum, non dubitando^{q)} omnino,^{a)} quin^{a)} in eum eventum, ubi vos invocaverit nostra serenitas, nobis circa premissa opportunum exhibeatis auxilium et favorem. Datum Mant.³⁾ Cancellarius.²⁾

a) chybí A. — b) animo B. — c) Jo. A. — d) V. de N. A. — e) de B. — f) chybí B. — g) obtineret A. — h) P. A. — i) nobilem B. — j) S. A. — k) Hazmburg A. — l) nostrum A. — m) Haseonem až iuniorum chybí B. — n) N. A. — o) fraudulenter A. — p) ignomiis satisfaciatur A. — q) nam dubitantur A. — r) Datum Mant. Cancellarius chybí B.

¹⁾ Gemona, provincie udtinská. Karel tam přibyl dne 13. října 1354; Werunsky, Erster Romzug 2. — ²⁾ Pordenone, provincie udtinská. — ³⁾ Král Karel meškal posledních šest týdnů roku 1354 v Mantově. Srovn. Regesta Imperii.

4.

[1355, únor 9]

Král Karel IV. oznamuje králi uherskému Ludvíkovi o potížích, které protahují neustále jeho korunování na císaře, o holdu městských států italských, jakož i o příchodu královny Anny a o brzkém příjezdu Petra z Ostie.

Cod. I, 243, fol. 100^r, čís. 50. — Přesné datování umožňují časové údaje královny, hledě k cestám královniným jakož i kardinála biskupa Petra Colombiersa do Pisy. — Srovn. str. 136.

Imperator ad regem.

Serenissime frater karissime. Inteleccio fratris, quod imperialis coronacio nostra nulla racione posset ad finem perducí speratum neque dominus^{a)} cardinalis iter ad consumacionem huiusmodi nostri honoris vellet assumere, nisi Rubertus de Duracio a captivitate nexibus solveretur. Nos, qui ad imperii sacri dilatandos honores ex assumpti cura regiminis tenemur intendere, ut propter gencium nostrarum^{b)} multiplicatam seu multitudinem Italicus populus in afflictione maneat^{c)} et ut pax et tranquillitas procurentur^{d)} fideli populo christiano, ad eius absolucionem intendimus^{e)} nolentes eum assumere nec admittere, quod nobiles Vicecomites vicarii nostri Mediolanenses ipsum assumant^{f)} sed potius ad consagvineos suos.

versus Avinionem redeat.^{g)} Sicut eciam, ut confidimus, revertetur, avito eciam tractatu cum rege Loysio¹⁾ sic disposuit nostra serenitas, quod idem rex apud nos et apud vestram celsitudinem permanebit in^{h)} fidei et devocionis constancia ac dimisso dicto Roberto vobis, karissime frater, in omnibus complacebit; sicut eciam ab eodem potestatem habemus et voluntatem omnimodam inter excellenciam vestram ab una et eum parte ab alia super omnibus inter vos verbo facto odiose commissis firmandi perpetuam concordiam et amorem. Dum tamen illud eciam ex^{h)} vestra voluntate existit, quodⁱ⁾ merito consentire potestis, qui nullam habetis dubitandi materiam, quin fraternalis illa dileccio, qua vos, amantissime frater, favore compectimur, ad hoc continua sedulitate delibere^{k)} qualiter regiminis honor vester possit in talibus custodiri et in concordia celebranda inter civitates Veneciarum et Januensium, quam breviter finiri speramus, de vestris prosperitatibus tanto vigilancius intendit nostra serenitas, quanto ad ea, que honoris vestri incrementa prospiciunt, antiquatis amicitiiis forcius inclinamur.